
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 268    DATA 31-12-2020 

 
OGGETTO:   APPALTO SERVIZI CIMITERIALI ALLA DITTA DI CESARE 

VALTER SINO AL 31-12-2022. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco 4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la 

responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di assumere 

gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di 

gestione; 

Visto il bilancio 2020; 

Visto che è scaduto l’appalto del servizio cimiteriale a favore della Ditta di Di 

Cesare Valter e che occorre rinnovarlo per il triennio 2020-2022; 

Sentito per le vie brevi il Sig. Di Cesare Valter, appaltatore del servizio in 

questione, il quale si è reso disponibile a prorogare sino al 31-12-2022 il citato 

appalto ai medesimi patti ed alle medesime condizioni di cui alla deliberazione di 

G.M.n.18/2003 e della determinazione n.286/2010; 

Considerato che risulta conveniente per il Comune rinnovare l’appalto alla 

succitata Ditta, sia per non interrompere il servizio, sia perché il servizio stesso 

continuerà ad essere svolto allo stesso prezzo e quindi senza alcun aggravio di spesa; 

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per 

la gestione del servizio; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le causali in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto, di procedere all’affidamento a trattativa privata alla Ditta Di Cesare Valter di 



Antrodoco del servizio cimiteriale sino al 31-12-2022 alle medesime condizioni e 

patti di cui ai già citati atti. 

Di impegnare la somma annua di € 3.347,88 oltre IVA 22% per un totale di 

complessivi € 4.084,42 annui da utilizzare per la proroga dell’appalto in oggetto, sino 

al 31-12-2022. 

Di confermare che la spesa è considerata fissa e che i ratei mensili uguali verranno 

liquidati previa presentazione di regolare fattura. 

Di imputare la complessiva spesa all’intervento 12.09-1.03.02.15.999  (cap.4171) g.c. 

dei bilanci 2020, 2021 e 2022  dando atto che la stessa sarà prevista nei rispettivi 

bilanci. 

Di procedere alla liquidazione mensile previa emissione di ciascuna fattura e verifica 

del DURC, senza necessità di ulteriore atto e sino alla concorrenza della somma 

impegnata con il presente atto. 
 
Cig: Z3710AB9EC 

 

Lì, 31-12-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 31-12-2020 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 31-12-2020 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 31-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   13-01-2021                numero di pubblicazione 13 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


